8 5ª feira | 19/Dez/2024 - Edição nº 11801

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE TÉCNICA E DE
MÉRITO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 007/2024 – EDITAL DE
PREMIAÇÃO EM RECONHECIUMENTO À TRAJETÓRIA DE
ESPAÇOS CULTURAIS - PNAB.
Protocolo nº: 22.544.339-4
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público nº. 007/2024 com
recursos da Lei Federal n° 14.399 - PNAB, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado da
etapa de análise técnica e de mérito dos projetos inscritos. Para
consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser
obtidas pelo e-mail pnab@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41)
3321-4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura.

Curitiba, 18 de dezembro de 2024.

Elietti de Souza Vilela

Secretária de Estado da Cultura em exercício
151446/2024

Secretaria da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: PRODUSERV SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo de Supressão de Postos de Assistente Administrativo 40
horas - Contrato nº 021/2022| 645/2022 GMS. Valor mensal do contrato passa de
R$ 2.320.167,04 (dois milhões, trezentos e vinte mil, cento e sessenta e sete reais
e quatro centavos), para R$ 2.188.100,69 (dois milhões, cento e oitenta e oito mil,
cem reais e sessenta e nove centavos)
AUTORIZADO POR:   João Luiz Giona Junior- Diretor (a) Geral – SEED,
Decreto nº 3664/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1148/2020 – SRP/DECON/SEAP
PROTOCOLO: 22.918.930-1

151077/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Termo Aditivo de Supressão de Postos de Assistente Administrativo 40
horas - Contrato nº 022/2022| 643/2022 GMS. Valor mensal do contrato passa de
R$ 6.694.002,21 (seis milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, dois reais e vinte
e um centavos), para R$ 6.117. 172,68 (seis milhões, cento e dezessete mil, cento
e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos)
AUTORIZADO POR:   João Luiz Giona Junior- Diretor (a) Geral – SEED,
Decreto nº 3664/2023
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 1148/2020 – SRP/DECON/SEAP
PROTOCOLO: 22.896.303-8

151075/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE ATO DE AUTORIZAÇÃO
Assunto: 5.º Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 049/2022 (SEED), firmado com
o SAMAE de Antonina, para fins de adequação orçamentária para o Exercício 2025.

1. Trata-se de solicitação encaminhada pelo NAS/SERVIÇOS/CONTRATOS,
de autorização para realizar o apostilamento ao supracitado contrato, que vigora
com prazo indeterminado, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício
de 2025 para manutenção dos serviços de abastecimento de água e coleta de esgoto
em unidades desta Secretaria.
2. com fundamento no art. 1.º, § 3.º, do Decreto Estadual n.º 4.189/2016, AUTORIZO
a formalização do 5.º Termo de Apostilamento ao supracitado contrato, para
fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício de 2025, no valor total de R$
53.029,80 (cinquenta e três mil, vinte e nove reais e oitenta centavos), objetivando a
manutenção da prestação dos serviços essenciais de abastecimento de água e coleta
de esgoto em estabelecimentos da SEED, conforme minuta às Fls. 66 e 67/Mov.35.

AUTORIZADO na data de 17/12/2024   por: João Luiz Giona Junior - Diretor-
Geral/SEED – Decreto: 3664/2023
PROTOCOLO: 22.980.612-2

151089/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE ATO DE AUTORIZAÇÃO

Assunto:  Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 112/2021 (SEED), firmado com
a SAMAE de Abatiá para fins de adequação orçamentária para o Exercício 2025.

1. Trata-se de solicitação encaminhada pelo NAS/SERVIÇOS/CONTRATOS,
de autorização para realizar o apostilamento ao supracitado contrato, que vigora
com prazo indeterminado, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício
de 2025 para manutenção dos serviços de abastecimento de água e coleta de esgoto
em unidade(s) desta Secretaria.
2. Diante do exposto, com fundamento no art. 1.º, § 3.º, do Decreto Estadual n.º
4.189/2016, AUTORIZO a formalização do referido Termo de Apostilamento ao
supracitado contrato, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício de
2025, no valor total de R$ 18.000,00(dezoito mil reais), objetivando a manutenção
da prestação dos serviços essenciais nos estabelecimentos da SEED.

AUTORIZADO na data de 18/12/2024   por: João Luiz Giona Junior - Diretor-
Geral/SEED – Decreto: 3664/2023
PROTOCOLO: 22.979.408-6

151298/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE ATO DE AUTORIZAÇÃO

Assunto:  Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 76/2022 (SEED), firmado com a
SAAE Alvorada do Sul para fins de adequação orçamentária para o Exercício 2025.

1. Trata-se de solicitação encaminhada pelo NAS/SERVIÇOS/CONTRATOS,
de autorização para realizar o apostilamento ao supracitado contrato, que vigora
com prazo indeterminado, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício
de 2025 para manutenção dos serviços de abastecimento de água e coleta de esgoto
em unidade(s) desta Secretaria.
2. Diante do exposto, com fundamento no art. 1.º, § 3.º, do Decreto Estadual n.º
4.189/2016, AUTORIZO a formalização do referido Termo de Apostilamento
ao supracitado contrato, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício
de 2025, no valor total de R$ 29.796,96 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e
seis reais e noventa e seis centavos), objetivando a manutenção da prestação dos
serviços essenciais nos estabelecimentos da SEED.

AUTORIZADO na data de 18/12/2024   por: João Luiz Giona Junior - Diretor-
Geral/SEED – Decreto: 3664/2023
PROTOCOLO: 22.979.095-1

151300/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE ATO DE AUTORIZAÇÃO

Assunto:  Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 5037/2022 (SEED), firmado com
a SAMAE de Andirá para fins de adequação orçamentária para o Exercício 2025.

1. Trata-se de solicitação encaminhada pelo NAS/SERVIÇOS/CONTRATOS,
de autorização para realizar o apostilamento ao supracitado contrato, que vigora
com prazo indeterminado, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício
de 2025 para manutenção dos serviços de abastecimento de água e coleta de esgoto
em unidade(s) desta Secretaria.
2. Diante do exposto, com fundamento no art. 1.º, § 3.º, do Decreto Estadual n.º
4.189/2016, AUTORIZO a formalização do referido Termo de Apostilamento
ao supracitado contrato, para fins de ajuste orçamentário anual para o Exercício
de 2025, no valor total de R$ R$ 92.917,24 (noventa e dois mil, novecentos e
dezessete reais e vinte e quatro centavos), objetivando a manutenção da prestação
dos serviços essenciais nos estabelecimentos da SEED.

AUTORIZADO na data de 18/12/2024   por: João Luiz Giona Junior - Diretor-
Geral/SEED – Decreto: 3664/2023
PROTOCOLO: 22.980.491-0

151302/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 83207824
Documento emitido em 20/12/2024 00:31:25.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11801 | 19/12/2024 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.